

		За год, закончившийся 31 декабря 2013 года	2012 года (пересчитано)
	Прим.		
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
(Убыток)/прибыль до налогообложения		(1 820 052)	208 988
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	7,8,23	1 374 767	1 266 146
Резерв под обесценение дебиторской задолженности	23,28	437 538	1 746 261
Резерв/(восстановление резерва) под обесценение запасов	11	23 586	(4 098)
Обесценение основных средств	7,23	-	301 189
Резерв по неиспользованным отпускам		75 368	20 074
Резерв по судебным искам	21	383 607	90 514
Финансовые доходы	26	(117 918)	(103 102)
Финансовые расходы	26	78 262	116 406
(Прибыль)/убыток от выбытия основных средств	24	(12 084)	6 682
Прочие неденежные операции		84	86
Операционная прибыль до учёта изменений в оборотном капитале		1 423 158	3 649 146
Изменение дебиторской задолженности		(2 231 691)	(2 090 108)
Изменение предоплат по оборотным активам		10 738	48 578
Изменение запасов		(70 239)	73 886
Изменение финансовых активов, связанных с обязательствами по вознаграждениям работникам		(19 271)	(16 405)
Изменение кредиторской задолженности		2 583 760	900 385
Изменение обязательств по вознаграждениям работникам		25 253	10 654
Изменение прочих налогов к уплате		(39 832)	14 915
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты процентов и налога на прибыль		1 681 876	2 591 051
Проценты уплаченные		(295 025)	(147 141)
Налог на прибыль уплаченный		(359 878)	(230 837)
Чистые потоки денежных средств от операционной деятельности, нетто		1 026 973	2 213 073
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Приобретение основных средств		(2 747 160)	(4 925 966)
Поступления от продажи основных средств		9 964	43 252
Поступления от выбытия активов, удерживаемы для продажи		2 017	24 033
Приобретение нематериальных активов		(51 187)	(71 341)
Приобретение векселей		(742 383)	(671 788)
Займы выданные		(332 329)	-
Проценты полученные		51 522	21 002
Чистые потоки денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности, нетто		(3 809 556)	(5 580 808)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:			
Выпуск акций	16	2 554 307	2 457 902
Поступление кредитов и займов		2 066 465	3 021 632
Погашение кредитов и займов		(906 722)	(1 274 360)
Дивиденды уплаченные		(154 249)	-
Платежи по обязательствам по финансовой аренде		(3 064)	(5 252)
Чистые потоки денежных средств от финансовой деятельности, нетто		3 556 737	4 199 922
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		774 154	832 187
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	14	1 201 108	368 921
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	14	1 975 262	1 201 108